
N. 128
del 05-12-2018

Cognome e Nome

ALESSANDRO TORRINI VICE SINDACO Assente

Carica Pr. As.

ALESSANDRA SEMPLICI ASSESSORE Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:
APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI, VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE E MOTODOLOGIA DI PESATURA E
GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE

L’anno  duemiladiciotto, addì  cinque, del mese di dicembre, alle ore 18:30, nella Sala delle
adunanze. Previa l' osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Totale Presenti    2 Assenti    1

STEFANO CANTONI

Partecipa all' adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  STEFANO CANTONI nella sua qualità
di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.

SINDACO Presente

COMUNE DI BUBBIANO
PROVINCIA DI MILANO

Cod. Ente 10923



Richiamati gli articoli 48 e 89 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sue modificazioni e le
disposizioni dello Statuto Comunale in materia di organizzazione, programmazione e controllo;

Valutato, che le disposizioni legislative intervenute nel recente periodo inducano all’adeguamento
delle norme di organizzazione approvate con deliberazione G.C. n. 67 del 23/09/2011 e n. 95 del
30/10/2013, con specifico riferimento ai seguenti provvedimenti:
D.Lgs. 25/05/2017, n. 74 – “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in
attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124.”;
D.Lgs. 25/05/2017, n. 75 – “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1,
lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche.” e relative linee guida e di indirizzo
approvate dal Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione;

Rilevato, inoltre, che, in data 21.05.2018, è stato sottoscritto il CCNL per il Comparto Funzioni
locali, relativo al triennio 2016-2018, la cui disciplina impatta, per taluni aspetti, sulle predette
norme di organizzazione;

Ritenuto, pertanto, di procedere, per gli aspetti di cui sopra, all’adeguamento del Regolamento di
organizzazione dell’Ente, il cui nuovo testo è allegato alla presente deliberazione e i cui contenuti
risultano, comunque, pienamente rispettosi dei precitati criteri fissati dal Consiglio Comunale oltre
che opportunamente tesi ad assicurare l’efficace funzionamento dell’organizzazione comunale;

Dato atto che dei contenuti di tale testo è stata fornita le preventiva informazione alle
rappresentanze sindacali, ai sensi delle vigenti disposizioni, come da nota del 29.11.2018;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi ai sensi di legge

DELIBERA

per tutto quanto in premessa,

di approvare, per le motivazioni in narrativa, i seguenti documenti, allegati al presente atto,1.
del quale costituiscono parte integrante e sostanziale:

il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
Valutazione della performance
Metodologia di pesatura e graduazione delle posizioni organizzativa

Con voti favorevoli ed unanimi espressi ai sensi di legge

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267.



Ai sensi dell’Art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, sulla presente proposta di deliberazione i
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

Bubbiano, 05-12-2018
IL RESPONSABILE

DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

IL RESPONSABILE DELLAREA SERV. RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole.

Bubbiano, 05-12-2018
IL RESPONSABILE
STEFANO CANTONI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  STEFANO CANTONI F.to DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/2000)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, su
conforme dichiarazione del Messo Comunale a partire dal_19-12-2018_____________ai sensi e
per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs 267/2000;

Addì 19-12-2018_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

SI ATTESTA CHE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL_05-12-2018____________________
Perché dichiarata immediatamente eseguibile per espressa deliberazione della GIUNTA
COMUNALE Art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 -

Addì 19-12-2018_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

Copia conforme all’originale.

Addì 19-12-2018_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE


